
UCHWAŁA NR XIV/256/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa
w sprawie projektu „Witaminowa Bomba”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 maja  2018 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań polegających na zakupie 
wyciskarek wolnoobrotowych dla 25 placówek edukacyjnych na terenie gminy Kraków.

§ 2. Realizacja uchwały należy do Prezydenta Miasta Krakowa, jednak najlepszym rozwiązaniem 
może być zorganizowanie konkursu tak aby w akcji mogły wziąć udział również placówki 
niesamorządowe. Nagrodami w konkursie będzie 25 urządzeń o jednostkowej wartości 1000 zł. 
Organizatorem konkursu powinien być Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji, gdyż 
projektodawcą jest Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych.

§ 3. Przed zorganizowaniem konkursu urząd powinien zorganizować tzw dialog techniczny czyli 
zaprosić przedstawicieli wszystkich producentów i importerów wyciskarek wolnoobrotowych, którzy 
zorganizują pokaz urządzeń. Na pokaz powinni być również zaproszeni dyrektorzy placówek, 
przedstawiciele rad rodziców oraz wszystkie chętne osoby. Po zakończeniu pokazu urząd zorganizuje 
dobrowolną ankietę wśród dyrektorów placówek, który sprzęt ich zdaniem jest najlepszy. Wyniki 
ankiety zostaną podane do publicznej wiadomości i powinny być  podstawą do zakupu urządzeń. 
Cena jest stała-1000 zł za urządzenie a głównym kryterium powinna być jakość urządzenia i wybór 
przez osoby, które będą z nich korzystać.

§ 4. Po otrzymaniu urządzenia dyrektor lub właściciel placówki zobowiązany jest sporządzić 
regulamin korzystania z urządzania, zawierający między innymi następujące zasady:

1) wyciskarka wolnoobrotowa musi być dostępna na co najmniej jednej przerwie;

2) resztki z owoców nie będą wrzucane do koszy, ale placówka stworzy osobny kompostownik do 
ich utylizacji. Jeżeli przedszkole lub szkoła nie posiada terenu zielonego, kompostownik może być 
gdzieś w pobliżu, na przykład w parku;

3) soki nie będą nalewane do plastikowych kubków ze względu na ekologię- należy dbać o jak 
najmniejszą produkcję plastiku.

§ 5. Raz w miesiącu, przez okres dwóch lat, placówka, która otrzymała sprzęt, zobowiązana jest 
umieszczać na swojej stronie internetowej informacje, w jakich dniach i porach wyciskarka 
wolnoobrotowa była dostępna dla uczniów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 
Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 22E31F74-B4D2-4FCB-BC61-0686319488DB. Podpisany Strona 1




